
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

terça-feira, 30 de janeiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2050773B2DE754FA66C5D19DE30F697



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 6º BIMESTRE 2017.

• RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 3º QUADRIMESTRE 2017.

• RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 6º BIMESTRE 2017.

• CALENDÁRIO ESCOLAR – 2018.

• RATIFICAÇÃO / EXTRATO / CONTRATO Nº 005-2018 - DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003D-2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001PP-2018.

• TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 004-2017.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2050773B2DE754FA66C5D19DE30F697



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Relatório Resumido da Execuçâo

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FAB77F2B8494B7CBF0B41B5989B943D

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B981D9EF2817305211356B0002D645F

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B981D9EF2817305211356B0002D645F

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B981D9EF2817305211356B0002D645F

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B981D9EF2817305211356B0002D645F

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B981D9EF2817305211356B0002D645F

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B981D9EF2817305211356B0002D645F

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Relatório Resumido da Execuçâo

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F0333A802F7280E02D8731AF0BF971

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Outros

      Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Secretaria Municipal de Educação 

CALENDÁRIO ESCOLAR – 2018 

 

ATIVIDADE PERÍODO 
Jornada Pedagógica 30, 31/01 e 01/02 
Início do Ano Letivo 05 de fevereiro de 2018 
Recesso de Carnaval 12 a 16 de fevereiro  
Recesso Junino De 20/06 a 02/07 de 2018 
Término do Ano Letivo 07 de dezembro de 2018 
Total de Dias Letivos 200 
Resultados Parciais do Rendimento Escolar dos Estudantes 10 de dezembro de 2018 
Estudos e Avaliação Final De 10/12/2018  a 19/12 de 2018 
Conselho de classe e resultados finais  21/12 de 2018 
Entrega das Atas dos Resultados Finais 27/12 de 2018 
Distribuição dos Dias Letivos – 2018 

MES PERIODO Nº DE DIAS LETIVOS SÁBADOS LETIVOS 
Fevereiro  05 a 28 13  24/02/2018 
Março 01 a 29 20  17/03/2018 
Abril 02 a 30 21  
Maio 02 a 30 21 12/05/2018 
Junho 01 a 20 13  
Julho 03 a 31 21  
Agosto 01 a 31 22  
Setembro 03 a 28 19 06/10/2018 
Outubro 01 a 31 22  
Novembro 01 a 30 19  
Dezembro 03 a 07 05  
 
TOTAL 

196     04 
200 

 
 

FERIADOS E DATAS COMEMORATIVAS 
MÊS DATA EVENTO 

 
FEVEREIRO 

 
13 

 
Carnaval 

 
MARÇO 

08 
14 
22 
30 

Dia Internacional da Mulher 
Aniversário de Castro Alves 
Dia Mundial da Água 
Paixão de Cristo e Páscoa 

 
 

ABRIL 

07 
19 
18 
21 
28 

Dia Mundial da Saúde 
Dia do Índio 
Dia Nacional do Livro Infantil 
Tiradentes 
Dia da Educação 

 
MAIO 

01 
13 
31 

Dia do Trabalho 
Dia das mães 
Corpus Christi  

 
JUNHO 

05 
13 
24 

Dia Mundial do Meio Ambiente 
Emanci. Política de Cabaceiras do Paraguaçu 
Festejos Juninos 

 
JULHO 

02 
08 

Independência da Bahia 
Dia Nacional da Ciência 

 
AGOSTO 

11 
12 
22 
29 

Dia do Estudante 
Dia dos pais 
Dia do Folclore  
Dia do Padroeiro da Cidade 

 
SETEMBRO 

07 
27 

Independência do Brasil 
Dia Nac. De Incentivo a Doação de Órgãos e Tecidos 

 
OUTUBRO 

12 
15 
28 

Nossa Senhora Aparecida/ Dia das crianças 
Dia do Professor 
Dia do Funcionário Público 

 
NOVEMBRO 

02 
15 
20 

Finados  
Proclamação da República 
Dia Nacional da Consciência Negra 

 
DEZEMBRO 

01 
08 
10 
25 

Dia Mundial de Luta Contra AIDS 
Dia de Nossa Srª da Conceição/ Dia da Família 
Dia da Declaração dos Direitos Humanos 
Natal  

 
DISTRIBUIÇÃO DAS UNIDADES - 2018 

UNIDADE PERÍODO Nº DE DIAS LETIVOS 
I 05/02 a 18/05 69 
II 21/05 a 31/08 66 
III 03/09 a 08/12 65 

TOTAL 200 
       
 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

926F82C4A4A920728C222A22A8F7919A

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 003D-2018

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, após parecer favorável do Departamento Jurídico.

RESOLVE:

Ratifica a dispensa de licitação nº 003D-2018 , que tem por objeto contratação 
de empresa para prestação de serviço de veiculação na programação de 
quatro isenções diárias do tipo Spot.

Contratado: RADIO PANORAMA FM DE CRUZ DAS ALMAS LTDA, CNPJ Nº 
13.844.097/0001-60

Valor global é de R$ 7.996,00 (sete mil novecentos e noventa e seis reais)

De acordo com o art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, 04 de janeiro de 2018.

Abel Silva dos Santos
Prefeito Municipal

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2243A563335CAB9169F365E32DA944F3

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003D-2018

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cabaceiras do Paraguaçu, 
Estado da Bahia, em cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo Prefeito 
Municipal, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz 
publicar o presente extrato. 

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
VEICULAÇÃO NA PROGRAMAÇÃO DE QUATRO ISENÇÕES DIARIAS DO TIPO SPOT.

Contratada: RADIO PANORAMA FM DE CRUZ DAS ALMAS LTDA
ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE FERREIRA DE SOUZA, S/N, BAIRRO 
INOCOOP
CEP: 44380-000
CNPJ Nº 13.844.097/0001-60
Valor global: R$ 7.996,00 (sete mil novecentos e noventa e seis reais)

Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 04 de janeiro de 2018.

Joilson dos Santos Sacramento
Secretário de Administração

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2243A563335CAB9169F365E32DA944F3

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

ATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 005-2018

Ao quarto dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor ABEL SILVA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Cabaceiras do 
Paraguaçu - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após ratificação autoriza a 
publicação, no mural da Prefeitura, o resumo do processo de contrato nº 319 - 2017, tendo como 
objeto a contratação de empresa para prestação de serviço de veiculação na programação de 
quatro isenções diárias do tipo Spot.

Contratado: RADIO PANORAMA FM DE CRUZ DAS ALMAS LTDA, CNPJ 
13.844.097/0001-60

Valor global é de R$ 7.996,00 ( sete mil e novecentos e noventa e seis reais)

Base Legal Art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, em 04 de
janeiro de 2018.

SIMONE SERRA DA SILVA
Presidente da COPEL

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2243A563335CAB9169F365E32DA944F3

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação: PP Nº 001PP-2018 - OBJETO: 
contratação da locação de veículo para atender às necessidades do Gabinete do Prefeito Municipal de Cabaceiras do 
Paraguaçu – Ba. DIA: 09/02/2018 – HORÁRIO: 07hs – LOCAL: Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Av Navio 
Negreiros, s/n - Centro.  

	

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B6522CA578D4EC463FE9907832C2BEC

terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 30 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 

 
EXTRATO 
 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 004-2017 - CONTRATANTE:  
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU - CONTRATADA IGOR COUTINHO 
SOUZA ADVOGADOS E CONSULTORES, CNPJ/MF sob o nº. 07.771.446/0001-69,  
OBJETO. Este Termo Aditivo tem por objeto a rescisão amigável do Contrato nº 004/2017, 
cujo objeto é a prestação de serviços de técnicos especializados em consultoria, orientação 
legal, assessoria jurídica, defesa judicial e acompanhamento processual junto aos Tribunais 
nas questões de natureza administrativa e judicial, a saber: 1) Consultoria e assessoria jurídica 
em Direito Constitucional e Administrativo para a Comissão Permanente de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Cabaceira do Paraguaçu; 2) Consultoria e assessoria jurídica em 
Direito Administrativo e Municipal na relação da Administração Pública Municipal com os 
Tribunais de Contas de todas as esferas de governo (TCU, TCE e TCM) e com os diversos 
entes da Administração Pública Federal e Estadual em que a Prefeitura Municipal celebre 
contratos e convênios. CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Cláusula Decima Quinta do Contrato nº 004/2017 e no art. 79, inciso II combinado com o Art. 
78, inciso XIII, todos da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 15/01/2018. Pelo 
Contratante: ABEL SILVA DOS SANTOS Pelo Contratado: ANDRÉIA PRAZERES BASTOS 
DE SOUZA 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2050773B2DE754FA66C5D19DE30F697


		2018-01-30T17:30:41-0200




